Judæos; gentes arida terra notat.

Legis nube Deus prius irroravit Hebræos:

Sed fuit a tanto plebs aliena bono.

Vellere siccato post hæc fluit area: spretis

Judæis genti gratia larga fuit.

Concha repletur aquis expresso vellere: concha

Virginis impletur sancta liquore sacro.

Delbora sive Jachel proba quæ ligno caput hostis

Perforat, Ecclesiæ quæque figura fuit.

Quippe sacro ligno, signo quasi, Susara Satan

Vincitur, orbatus juris honore sui.

Hinc sequitur Jepte, pro cujus laude triumphi

Vinea nata fuit hostia facta Deo.

Claret in hoc Christus: caro cujus in arbore pen-

[dens .

A Hostia pro nostra facta salute fuit.

Faucibus exsultat asini Sanson, cruce Christus:

Sternitur hinc hostis, vincitur inde Satan.

Fons novus edente salit, et prodest sitienti:

Nos lavat et renovat crux sacra fonte sacro.

Sine N.

Dux fortis Gazam petit, ut societur amico,

Ducat ut Ecclesiam tartara Christus adit.

Fraude ducem sepelit hostilis turba: sepulcro

Christi custodes ponit (43) Hebræa cohors:

Hostibus ille gravis stellarum tempore surgit

Iste sub aurora læta trophæa refert.

Hic urbis portas, prædam tulit ille beatam:

Prævalet ille suis; prævalet iste suis.

Ardus rapis adit victor dux hoste subacto.

B Victor Hebræorum Christus ad astra redit.

Quod caput illius spoliavit amica capillo

Sacro; quod diris hostibus ille datur;

Quod visum perdit; quod ludit; quod molit; istud

Discute tu lector qui sacra verba legis.

Est ratio quasi vir fragilis; caro dedita dulci

Luxuriæ dici Dalida jure potest.

Illa comam radit, dum te caro lubrica fallit:

Est coma rasa Dei gratia rapta tibi.

Ista de causa te deludit tuus hostis:

Qui ruit e cœlo, qui mala quæque facit.

Sic oculos perdis, quia pulvere te vitiorum

Cæcat, ut mittas corde videre Deum.

Teque facit torquere molam, dum circuit orbem,

Corque tuum miserum per mala multa rotat.

C

Sine O.

Ecclesiam Ruth designat de gentibus ejus

Vir Christus caste qui sibi jungit eum.

Anna prius sterilis inventa parens Samuelis

Munere cœlesti facta subinde fuit.

Factaque de sterili fecunda figurat: eandem

Ecclesiam plenam fructibus esse piis.

Spretus Heli nascens Samuel marcescere legem

Designat veterem, lege sequente data.

Ad gentes legis transire decus gladiati

Patris Heli juvenes arcaque capta petunt

Natitur arte Saul rex, ut parvi citharistæ

Guttas sanguineas regia tela bibant.

Sic et Judæus in Christum perfidus, ejus

D Esurit, sitiit, vulnera, vincula, crucem.

De parvis Isai minimum reperimus inungi:

Sic agit in minimis gratia larga Dei.

Respicit hic humiles aliena quibusque superbit

Nam tales abjicit, atque resistit eis.

Jure David verum David expressit, quia Christum

Edidit ex ejus stirpe beata parens.

Bersabee nuda regi placuit, quia legem

Christus amat, cujus lucida verba micant.

Rex illa privat Uriam: sic Christus Hebræum.

Lege sua; damnum nescit uterque suum.

Quam gerit Urias Uriam littera perdit:

Quæ gerit Hebræus per sua scripta perit.

(43) Ut littera N. absit, substituat: *Addit* aut simile vocabulum.

Gethem David exstinguit, Christusque superbum
Qui dicebat : Erit pes super astra meus.

Sine P.

Trans hominem Salomon sensu cum rebus abuⁿ-
[dans

Fulsit, et affluxit istud et illud habens.

Dignam laude domum cujus certare decori
Non audent aliæ dedicat ille Deo.

Ecclesiam, multo quam Christus honore beavit,
Construit ex justis sidereisque viris.

Regis in æde sacra non est audita securis,
Nullus in ætherea sede tumultus erit.

Naturas hominum; cantus avium; medicinas
Herbarum, stellas ætheris; alta maris;

Vim venti: vires gemmarum, fluminis iram;
Et rerum latebras est tibi scire datum.

Fit thronus ex ebore; Salomon ebur induit auro:
Non meruit similem mundus habere thronum.

Rex Salomon Jesus est; majestas numinis aurum,
Virginitas ebur est; virgo Maria thronus.

Sub Roboam, sub Jeroboam: divisio regni
In duo facta fuit istud, agente Deo.

Designat Roboam Salomonis filius illos
Nascenti domino qui tribuere fidem,

Jeroboam servos illos ostendit Hebræos,
Quos in fine necat filius ille necis.

Sine Q.

Igneus Heliam rapit ad sublimia currus:

Non ope non curru fertur ad astra Deus.

Hospes inops mulier Heliam pascit, et ille
Pascit eam: magis hæc pascitur, ille minus,

Non huic defecit oleum farrisve medulla,
Nec minui poterat ille vel ille cibus.

Ecclesiam mulier signat Christumque propheta:
Hunc cibit hunc reficit moribus illa bonis.

Est Christi corpus et chrismatis unctio victus:
Hinc cibit Ecclesiam gratia larga Dei.

Iste cibus semper expenditur; iste redundat
Semper; nec minui sive perire potest.

Sumptus in altari panis manet integer; illum
Semper sumis; eum sumere semper habes.

Ascendat calvus, pueri clamant Helyseo;
Sed necat ursus eos, devorat ille simul.

Jure notat calvus Christum: calvaria nempe
Dicitur esse loci pars, ubi Christus obit.

Ursi sunt illi duo: Titus, Vespasianus:

Jerusalem cives hic secat, ille necat.

Clamantes: Crucifige Jesum! crucifige! necan-
[tur,

Et patrum culpas tota propago luit.

Das famulo baculum, tradas Helisæe ministro:
Nil agitur surgit te veniente puer;